



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021056672
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 005/2022

OBJETO: Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (verduras, carnes, frutas, legumes, ovos e queijo) para a Secretaria Municipal de Saúde.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 005/2022**, objetivando, a Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (verduras, carnes, frutas, legumes, ovos e queijo) para a Secretaria Municipal de Saúde, para o cumprimento das atribuições do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

CASA DE CARNE NOSSA SENHORA APARECIDA - ANA MARIA DE SOUZA MELO - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.709.160/0001-70 estabelecida na RUA DR. JOÃO TEIXEIRA nº 384 ASALA 02 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Carne bovina acém em pedaço, espessura de 2cmx2cm	FRIGOÍÁS	4.460	Quilo	R\$ 30,95	R\$ 138.037,00
12	Carne bovina isca de paleta, em pedaço de 2cmx2cm	FRIGOÍÁS	4.930	Quilo	R\$ 32,75	R\$ 161.457,50
29	Carne bovina paleta grossa em bife	FRIGOÍÁS	5.860	Quilo	R\$ 41,05	R\$ 240.553,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 540.047,50
----------------------------	-----------------------

HORTIFRUTI BRAZ - ANTONIA GOMES DE OLIVEIRA BRAZ - MEI 86077368172, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 42.000.952/0001-55 estabelecida na RUA PLACIO DE PAIVA QUADRA 114 LOTE 15 nº 15CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Maça nacional	CEASA	3.840	Quilo	R\$ 8,29	R\$ 31.833,60
39	Vagem	CEASA	1.350	Quilo	R\$ 11,22	R\$ 15.147,00
50	Pimenta de cheiro	CEASA	65	Quilo	R\$ 10,29	R\$ 668,85

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 47.649,45
----------------------------	----------------------

JESUS ALVES DE QUEIROZ, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.227.577/0001-05 estabelecida na RUA HENRIQUE MEIRELES nº S/NQUADRA 58, LOTE 15 Bairro VIEGAS LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Abobrinha verde	CEASA	1900	Quilo	R\$ 5,45	R\$ 10.355,00
4	Agrião	CEASA	1106	Maço	R\$ 5,48	R\$ 6.060,88
5	Alface crespa	CEASA	5150	Unidade	R\$ 2,95	R\$ 15.192,50
6	Alho	CEASA	1120	Quilo	R\$ 32,75	R\$ 36.680,00
11	Brócolis	CEASA	2085	Quilo	R\$ 11,50	R\$ 23.977,50
15	Cheiro verde	CEASA	2430	Maço	R\$ 3,68	R\$ 8.942,40
16	Chuchu	CEASA	2480	Quilo	R\$ 4,80	R\$ 11.904,00
21	Inhame	CEASA	900	Quilo	R\$ 6,18	R\$ 5.562,00
24	Mamão formosa	CEASA	2430	Quilo	R\$ 6,28	R\$ 15.260,40
27	Melão	CEASA	325	Quilo	R\$ 4,88	R\$ 1.586,00
32	Pepino japonês	CEASA	1960	Quilo	R\$ 3,88	R\$ 7.604,80
37	Rúcula	CEASA	1600	Quilo	R\$ 9,90	R\$ 15.840,00
40	Couve flor	CEASA	1820	Quilo	R\$ 12,55	R\$ 22.841,00
45	Acelga	CEASA	1150	Quilo	R\$ 10,60	R\$ 12.190,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 193.996,48
----------------------------	-----------------------

JOAO BRAZ DE SIQUEIRA - ME - MERCADINHO SANTA BARBARA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.098.747/0001-12 estabelecida na RUA SENADOR GONZAGA JAIME nº 52LOJA 02 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	Coxa e sobrecoxa de frango in natura	SUPERFRANGO	7530	Quilo	R\$ 15,60	R\$ 117.468,00
28	Ovo de galinha	OVOS RENATO	1070	dúzia	R\$ 7,44	R\$ 7.960,80
35	Queijo muçarela fatiado	LEITE BOM	150	Quilo	R\$ 44,99	R\$ 6.748,50
43	Carne suína em cubos 3cmx3cm	FRIMELO	4000	Quilo	R\$ 21,69	R\$ 86.760,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 218.937,30
----------------------------	-----------------------

MARCOS DAVI LIMA MARIZ EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.447.611/0001-20 estabelecida na AV. KISLEU DIAS MACIEL nº SNQD. 142, LT. 31, P.E.D. II, Bairro P.E.D. II LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	Banana prata	CEASA	4200	Quilo	R\$ 4,50	R\$ 18.900,00
08	Batata doce	CEASA	2590	Quilo	R\$ 4,60	R\$ 11.914,00
09	Batata inglesa	CEASA	5440	Quilo	R\$ 5,98	R\$ 32.531,20
10	Beterraba	CEASA	2445	Quilo	R\$ 4,51	R\$ 11.026,95
13	Cebola	CEASA	2532	Quilo	R\$ 4,94	R\$ 12.508,08
14	Cenoura	CEASA	5215	Quilo	R\$ 4,74	R\$ 24.719,10
17	Couve manteiga	CEASA	3410	Maço	R\$ 5,08	R\$ 17.322,80
19	Filé de merluza	MINERVA	3700	Quilo	R\$ 39,98	R\$ 147.926,00
20	Jiló	CEASA	1100	Quilo	R\$ 4,08	R\$ 4.488,00
22	Laranja pera	CEASA	4800	Quilo	R\$ 3,94	R\$ 18.912,00
25	Mandioca	CEASA	3800	Quilo	R\$ 6,15	R\$ 23.370,00
30	Carne bovina patinho moído	FRIBOI	5690	Quilo	R\$ 42,00	R\$ 238.980,00
33	Pimentão verde	CEASA	1020	Quilo	R\$ 9,45	R\$ 9.639,00
34	Quiabo	CEASA	1040	Quilo	R\$ 9,65	R\$ 10.036,00
36	Repolho verde	CEASA	2010	Quilo	R\$ 4,98	R\$ 10.009,80
38	Tomate	CEASA	6970	Quilo	R\$ 7,74	R\$ 53.947,80
41	Maracujá	CEASA	1300	Quilo	R\$ 10,17	R\$ 13.221,00
48	Manga	CEASA	140	Quilo	R\$ 6,56	R\$ 918,40
49	Repolho roxo	CEASA	500	Quilo	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 663.830,13
----------------------------	-----------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.911.552/0001-76 estabelecida na Av. Doutor Danton Jobim nº S/N Quadra 28; Lote 08; Loja 01 Bairro Jardim Ingá LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	Linguiça toscana de frango	SABOROSA	3900	Quilo	R\$ 21,10	R\$ 82.290,00
44	Carne bovina lagarto	BEEF NOBRE	3700	Quilo	R\$ 40,21	R\$ 148.777,00
47	Carne bovina costela bovina	BEEF NOBRE	250	Quilo	R\$ 27,28	R\$ 6.820,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 237.887,00
----------------------------	-----------------------

SOLUTION COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.249.082/0001-33 estabelecida na RUA 04 SN QD 14 LOTE 37 SALA 02 LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abóbora moranga	SEASA	2490	Quilo	R\$ 5,80	R\$ 14.442,00
26	Melancia	SEASA	5510	Quilo	R\$ 4,15	R\$ 22.866,50
31	Filé de peito de frango	SEASA	7310	Quilo	R\$ 20,37	R\$ 148.904,70
46	Abacaxi	SEASA	1030	Quilo	R\$ 5,08	R\$ 5.232,40

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 191.445,60
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 2.093.793,46
-------------------------	-------------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 2.093.793,46** (Dois Milhões, Noventa e Três Mil, Setecentos e Noventa e Três Reais e Quarenta e Seis Centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2965 – Assistência Hospitalar Ambulatorial
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0756/102000
FONTE DE RECURSO	102
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2965 – Assistência Hospitalar Ambulatorial
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0757/107017
FONTE DE RECURSO	107
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2965 – Assistência Hospitalar Ambulatorial
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0758/131017
FONTE DE RECURSO	131
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2967 – Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0781/102000
FONTE DE RECURSO	102
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2967 – Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0781/107020
FONTE DE RECURSO	107
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2967 – Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0783/131020
FONTE DE RECURSO	131 B
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE.

Luziânia, 02 de Fevereiro de 2022.

**DIVONEI OLIVEIRA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**